
Już dziś ko rzy sta jąc tyl ko z In ter ne tu moż na za re -

je stro wać fir mę, za wie sić jej dzia łal ność oraz do -

trzeć do po trzeb nych da nych o dzia łal no ści

przed się bior ców. Od 1 lip ca 2011 r. obo wią zu je

zno we li zo wa na Usta wa o swo bo dzie dzia łal no ści

gos po dar czej. Roz wią za nia, ja kie wpro wa dza, za -

pew nia ją przed się bior com mi ni mum for mal no ści,

pro ce dur i ogra ni cze nie biu ro kra cji zwią za nej

z pro wa dze niem fir my.

No wa usta wa wpro wa dza sy stem Cen tral nej Ewi den cji i In for -

ma cji o Dzia łal no ści Gos po dar czej (CE IDG). Po słu gu jąc się

for mu la rzem CE IDG-1, każ dy oby wa tel mo że za re je stro wać

swo ją fir mę przez In ter net lub za wie sić jej dzia łal ność. Do koń -

ca ro ku gmi ny ma ją czas na prze ka za nie da nych ze swo ich

ewi den cji do CE IDG. CE IDG za pew ni tak że swo bod ny do stęp

do da nych wszyst kich firm za re je stro wa nych w Pol sce.

ZA ŁÓŻ FIR MĘ PRZEZ IN TER NET

Sy stem Cen tral nej Ewi den cji i In for ma cji o Dzia łal no ści Gos -

po dar czej bez zbęd nych for mal no ści umoż li wia oso bom fi -

zycz nym za re je stro wa nie fir my. Przy szły przed się bior ca mu si

je dy nie wy peł nić for mu larz za miesz czo ny na plat for mie in ter -

ne to wej http://www.fir ma.gov.pl i opa trzyć go pod pi sem

elek tro nicz nym lub pro fi lem za u fa nym. Wpis do ewi den cji

dzia łal no ści gos po dar czej na stę pu je w mo men cie przy ję cia

przez sy stem da nych z for mu la rza. Ten z ko lei za twier dza je

naj póź niej do koń ca na stęp ne go dnia ro bo cze go od wy peł -

nie nia wnio sku. Wnio sek mo że zo stać rów nież wy peł nio ny on-

li ne i wy dru ko wa ny czy też za pi sa ny np. na pen dri ve bez

lo go wa nia, a na stęp nie do star czo ny do gmi ny. Urzęd nik od -

naj dzie wnio sek w sy ste mie i po we ry fi ka cji toż sa mo ści skła -

da ją ce go wnio sek oraz za war to ści wnio sku do ko na je go

prze nie sie nia do sy ste mu CE IDG. Do re je stra cji dzia łal no ści

gos po dar czej nie zbęd ne bę dzie po da nie m.in. na stę pu ją cych

da nych: imię i na zwi sko przed się bior cy, je go da ta uro dze nia,

nu me ry: PE SEL, NIP i RE GON, adres za miesz ka nia, adres

kon tak to wy, e-ma il oraz okre śle nie adre su i przed mio tu wy ko -

ny wa nej dzia łal no ści gos po dar czej (zgod nie z Pol ską Kla sy -

fi ka cją Dzia łal no ści). Je śli nie po sia da nu me ru NIP lub

RE GON, zo sta ną mu na da ne. Nu me rem iden ty fi ka cyj nym

przed się bior cy w CE IDG jest nu mer NIP.

Pod czas re je stra cji fir my moż na rów nież okre ślić in ną da tę roz -

po czę cia dzia łal no ści, nie wcześ niej szą jed nak niż da ta zło że -

nia elek tro nicz ne go for mu la rza. Dzię ki CE IDG przed się bior ca

mo że sa mo dziel nie uzu peł niać i ak tu a li zo wać swo je da ne

w ewi den cji. Je że li sy stem pod czas we ry fi ka cji znaj dzie błąd

w wy peł nio nych in for ma cjach, przed się bior ca zo sta nie po in -

for mo wa ny o nie po praw no ści wnio sku. Je śli wnio sek o wpis

do CE IDG bę dzie nie po praw ny, to gdy zo stał zło żo ny on-li ne

– sy stem CE IDG po in for mu je nie zwłocz nie o nie po praw no ści

wnio sku na po da ny adres e-ma il, a gdy zo stał zło żo ny w urzę -

dzie gmi ny – or gan gmi ny wez wie do sko ry go wa nia lub uzu -

peł nie nia wnio sku w ter mi nie 7 dni ro bo czych.

ZA WIEŚ DZIA ŁAL NOŚĆ GOS PO DAR CZĄ

Je że li da ne zo sta ły prze ka za ne przez gmi ny do CE IDG, to aby

za wie sić dzia łal ność gos po dar czą, wy star czy wy peł nić od po -

wied ni for mu larz w sy ste mie CE IDG. Okres za wie sze nia wy ko -

ny wa nia dzia łal no ści gos po dar czej roz po czy na się od dnia

wska za ne go we wnio sku o wpis in for ma cji o za wie sze niu wy -

ko ny wa nia dzia łal no ści gos po dar czej, nie wcześ niej niż

w dniu zło że nia wnio sku.

UWA GA: Za wie sze nie dzia łal no ści gos po dar czej w przed się -

bior stwie nie za trud nia ją cym pra cow ni ków, mo że trwać mi ni -

mal nie 30 dni (wy ją tek sta no wi lu ty), mak sy mal nie 24

mie sią ce.

Od 1 lip ca do koń ca 2011 ro ku bę dzie trwa ło prze no sze nie

z ewi den cji gmin nych do CE IDG da nych do ty czą cych fun -

kcjo nu ją cych przed się bior ców (ak tyw nych i za wie szo nych).

Z dniem prze nie sie nia do CE IDG wpi su wójt, bur mistrz al bo

pre zy dent mia sta prze sta je być or ga nem ewi den cyj nym dla

przed się bior cy, któ re go wpis prze nie sio no. Do dnia 31 grud -

nia 2011 r., w za kre sie wpi sów nie prze nie sio nych do CE IDG,

wójt, bur mistrz al bo pre zy dent mia sta po zo sta je or ga nem

ewi den cyj nym i re je stru je zmia ny we wpi sach.

DO STĘP DO IN FOR MA CJI O IN NYCH PRZED SIĘ BIOR -

CACH

Do ce lo wo CE IDG bę dzie słu żyć tak że ja ko prak tycz na wy szu -

ki war ka in for ma cji o przed się bior cach. Dzię ki niej, moż na zna -

leźć waż ne dla nas da ne ko o pe ran tów, z któ ry mi chcie li byś my

za wią zać współ pra cę, np. da ne kon tak to we, za kres wy ko ny -

wa nej dzia łal no ści, kon ce sje, ze zwo le nia etc. Na le ży jed nak

pa mię tać, że CE IDG bę dzie stop nio wo uzu peł nia na. Da ne

wszyst kich przed się bior ców bę dą do stęp ne do pie ro od no -

we go ro ku, zaś da ne kon ce syj ne bę dą stop nio wo uzu peł nia -

ne do koń ca czer wca 2012 r.

CE IDG jest czę ścią Po je dyn cze go Pun ktu Kon tak to we go pro -

wa dzo ne go przez Mi ni stra Gos po dar ki. Za po śred nic twem

pun ktu kon tak to we go moż na tak że za poz nać się z za sa da mi

pro wa dze nia dzia łal no ści gos po dar czej m.in. w za kre sie praw

i obo wiąz ków pra cow ni ków i pra co daw ców oraz in nych pro -

ce dur zwią za nych z pro wa dze niem dzia łal no ści gos po dar czej

w Pol sce.

Punkt kon tak to wy ma obo wią zek udzie lić in for ma cji w ter mi -

nie nie dłuż szym niż 7 dni. Je że li ko niecz na jest kon sul ta cja

z in ny mi or ga na mi, od po wiedź na za py ta nie mo że przyjść naj -

póź niej po 14 dniach ro bo czych. W sy tu a cji, gdy wnio sek

o prze ka za nie in for ma cji jest błęd ny, nie u za sad nio ny lub za -

wie ra bra ki, or gan wła ści wy mu si nie zwłocz nie po wia do mić

wnio sko daw cę o od rzu ce niu wnio sku i je go po wo dach.

Po je dyn czy Punkt Kon tak to wy do stęp ny jest pod adre sem

http://www.eu-go.gov.pl/

OKRES PRZEJ ŚCIO WY

Po cząt ko wa ba za firm w CE IDG bę dzie pu sta i w okre sie od

1 lip ca do  31 grud nia 2011 r. stop nio wo bę dzie za peł niać

się wpi sa mi z gmin.

Przez pół ro ku, do 31 grud nia 2011 ro ku, gmi ny bę dą mog -

ły pro wa dzić ewi den cję dzia łal no ści gos po dar czej na sta rych

za sa dach (do cza su prze nie sie nia da nych do CE IDG bę dą or -

ga nem ewi den cyj nym).

Or ga ny kon ce syj ne ma ją czas do 30 czer wca 2012 r. na do -

pi sy wa nie swo ich da nych do ty czą cych udzie lo nych kon ce sji,

li cen cji, ze zwo leń.

Od 1 stycz nia 2012 r. za cznie dzia łać re jestr peł no moc nictw

i VAT-R.

Je den klik do biz ne su 

– Fir ma przez In ter net w 1 dzień


